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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

Nr. 590Yprot. Durrés, mé=9 / OS5 /2020

VENDIM
Nr.2.2%,, datg 9., @8, 2020
PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR
ZONA 3, NJESIA ADMINISTRATIVE DURRES, BASHKIA DURRES

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, Ligjin nr
107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit i ndryshuar, Ligjit Nr. 97/2019 ,, Pér
miratimin e Aktit Normativ Nr.9 daté 16.12.2019 t& Keshillit t& Ministrave =BCT
pErballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore®, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave Nr. 887
dat€ 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& progedurés s€ pérshpejtuar pér
hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe progedur€s s€ miratimit t& lejeve
t€ zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqésisé natyrore®, VKM Nr.686 Dt.22.11.2017 “P&r
miratimin e rregullores sé planifikimit t& territorit*, i ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave Nr.130, daté 13.02.2020 “ Pér shpalljen e zonés sé re pe€r zhvillim n€ Njésiné
Administrative Durrés, Bashkia Durrés, dhe caktimin e Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit si
njési zbatuese®“, pas dorézimit t& Dokumentit t& Planit t& Detyruar Vendor nga AKPT -t€,

hartuar nga Bashkimi i operatoréve “Casanova-Hernandez® + “Geosat shpk, si dhe pas
shqyrtimit t& dokumentacionit dhe raportit teknik pér két€ dokument.

VENDOSA

I. Miratimin e Planit t&¢ Detyruar Vendor per zonén 3,Njésia administrative nr.5,
Bashkia Durrés, miratuar me Vendimit t& K&shillit t& Ministrave Nr.130, daté

13.02.2020 “ Pér shpalljen e zonés s& re p€r zhvillim né€ Njésiné Administrative

Durrés, Bashkia Durrés, dhe caktimin e Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit si njési
zbatuese*.

2. Plani i Detyruar Vendor pérmban dokumentacionin si vijon
 Harta e Infrastrukturés

¢ Harta e Pérdorimit t& Tokés
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e Harta e Projektimit Urban
* Relacioni dhe Rregullore e Planit t& Detyruar Vendor

3. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér botimin e Planit t&

Detyruar Vendor pér zonén 3 Durrés, né Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t&
Territorit.

4. Ngarkohet Fondi Shqiptar i Zhvillimit si njési zbatuese dhe Drejtoria e Planifikimit
dhe Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e Planit t& Detyruar Vendor, si dhe

bashkérendimin e punés né zbatim t& kétij plani me Agjenciné Kombétare t&
Planifikimit t& Territorit.

Zv/Kryetar

Emiriana Sako
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